diatur dalam Syarat-Syarat Umum Kontrak. 

Pasal 3 

Jenis dan Nilai Kontrak 

(1) Pengadaan Jasa Lainnya ini menggunakan Jenis Kontrak Gabungan Lumsum dan Harga Satuan. 

(2) Nilai Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) adalah sebesar Rp. 36.082.259.053,- (Tiga 

Puluh Enam Miliar Delapan Puluh Dua Juta Dua Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Lima Puluh 

Tiga Rupiah) 

Pasal 4 

Dokumen Kontrak 

(1) Dokumen-dokumen berikut merupakan kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Kontrak 

ini:  

a. Addendum/perubahan Kontrak  (apabila ada); 

b. Pokok Perjanjian; 

c. Surat Penawaran berikut Data Penawaran Biaya;

[...]

Pembayaran prestasi pekerjaan dilakukan dengan cara: termin. 

1. Pembayaran berdasarkan cara tersebut di atas dilakukan dalam 

6 (enam) Termin, dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. Pembayaran termin pertama Rp. 6.220.570.913,-  (Enam 
Miliar Dua Ratus Dua Puluh Juta Lima Ratus Tujuh Puluh 
Ribu Sembilan Ratus Tiga Belas Rupiah), sudah termasuk 
PPN, untuk pekerjaan bulan Januari dan Februari 2024 
serta Pelaksanaan Training Pembekalan Materi. 

Termin pertama dibayarkan setelah Penyedia 
menyampaikan Laporan Pekerjaan termin I dan disetujui 
oleh Pejabat Penandatangan Kontrak. 

b. Pembayaran termin kedua Rp. 6.137.320.913,- (Enam Miliar 

Seratus Tiga Puluh Tujuh Juta Tiga Ratus Dua Puluh Ribu 
Sembilan Ratus Tiga Belas Rupiah), sudah termasuk PPN, 
untuk pekerjaan bulan Maret dan April 2024 serta 
Pelaksanaan Training Pembekalan Materi. 

Termin kedua dibayarkan setelah Penyedia menyampaikan 
Laporan Pekerjaan termin II dan disetujui oleh Pejabat 
Penandatangan Kontrak. 

c. Pembayaran termin ketiga Rp. 6.137.320.913,- (Enam Miliar 

Seratus Tiga Puluh Tujuh Juta Tiga Ratus Dua Puluh Ribu 
Sembilan Ratus Tiga Belas Rupiah), sudah termasuk PPN, 
untuk pekerjaan bulan Mei dan Juni 2024 serta 
Pelaksanaan Training Pembekalan Materi. 

Termin ketiga dibayarkan setelah Penyedia menyampaikan 

Laporan Pekerjaan termin III dan disetujui oleh Pejabat 
Penandatangan Kontrak. 

d. Pembayaran termin keempat Rp. 5.769.848.753,- (Lima 
Miliar Tujuh Ratus Enam Puluh Sembilan Juta Delapan 
Ratus Empat Puluh Delapan Ribu Tujuh Ratus Lima Puluh 
Tiga Rupiah), sudah termasuk PPN, untuk pekerjaan bulan 
Juli dan Agustus 2024. 

Termin keempat dibayarkan setelah Penyedia 
menyampaikan Laporan Pekerjaan termin IV dan disetujui 
oleh Pejabat Penandatangan Kontrak. 

e. Pembayaran termin kelima Rp. 6.047.348.808,- (Enam 
Miliar Empat Puluh Tujuh Juta Tiga Ratus Empat Puluh 
Delapan Ribu Delapan Ratus Delapan Rupiah), sudah 
termasuk PPN, untuk pekerjaan bulan September dan 
Oktober 2024. 

Termin kelima dibayarkan setelah Penyedia menyampaikan 
Laporan Pekerjaan termin V dan disetujui oleh Pejabat 
Penandatangan Kontrak. 

f. Pembayaran termin keenam Rp. 5.769.848.753,- (Lima 
Miliar Tujuh Ratus Enam Puluh Sembilan Juta Delapan 
Ratus Empat Puluh Delapan Ribu Tujuh Ratus Lima Puluh 
Tiga Rupiah), sudah termasuk PPN, untuk pekerjaan bulan 
November dan Desember 2024. 

20.3.a 

20.3.b 

20.3.c 

Termin keenam dibayarkan setelah Penyedia 
menyampaikan Laporan Pekerjaan termin VI dan disetujui 
oleh Pejabat Penandatangan Kontrak